
 C O M U N E  D I  D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO
AREA SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

N. 31 del 18-01-2021

OGGETTO: Contributi a fondo perduto a sostegno delle imprese sottoposte alle
restrizioni legate all emergenza sanitaria COVID 19  Approvazione graduatoria e
liquidazione benefici alle imprese ammesse.

CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

Richiamate:

-  la deliberazione C.C. numero 06 del 8 aprile 2020, recante “approvazione del DUP 2020/2022”;

-  la deliberazione C.C. numero 07 del 08 aprile 2020, recante “approvazione del bilancio di
previsione finanziario 2020/2022;

-  la deliberazione G.C. numero 33 del 23 aprile 2020, recante “approvazione del Piano esecutivo
di gestione periodo 2020/2022;

Dato atto che la L. 17 luglio 2020, n. 77 ha convertito, con modificazioni, il decreto legge 19 maggio
2020, n. 34 (decreto Rilancio), contenente “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e
all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”,
al comma 3-bis dell’art.106 con cui si prevede il differimento per la deliberazione del bilancio di
previsione 2021 al 31 gennaio 2021 anziché nel termine ordinatorio del 31 dicembre 2020;

Visto l'art. 163 commi 3 e 4 del Tuel;

Viste le previsioni aggiornate del bilancio 2020/2022- anno 2021;
Vista la delibera G.C. n. 92 del 02.12.2020, rettificata con la delibera G.C. n. 95 del 04/12/2020,
avente per oggetto “Contributi a fondo perduto a sostegno delle imprese sottoposte alle restrizioni
legate all’emergenza sanitaria COVID-19”;

Vista la propria determinazione n. 1350 del 03.12.2020, rettificata dalla determina n. 1351 del
04/12/2020, avente per oggetto l’approvazione dell’avviso pubblico e dell’istanza di
partecipazione per l’assegnazione di contributi a fondo perduto a sostegno delle imprese
sottoposte alle restrizioni legate all’emergenza sanitaria COVID 19;

Viste le 151 richieste regolarmente presentate entro i termini stabiliti nel bando dai cittadini
interessati ad ottenere le provvidenze in oggetto;
Tenuto conto che in seguito ad una prima valutazione n. 7 istanze vengono escluse perché doppie,
per cui quelle regolarmente presentate sono n. 144 che vengono ammesse all’istruttoria;
Tenuto conto che in seguito agli esiti delle richieste di chiarimenti ed integrazioni inviate a n. 43
aziende ed ai controlli effettuati rispetto alla regolarità contributiva dichiarata nell’istanza, risultano
ammesse alla graduatoria n. 131 aziende;
Ritenuto opportuno approvare la graduatoria delle imprese aventi diritto al beneficio e non
indicare nella stessa i nominativi dei cittadini la cui azienda è stata ammessa al contributo per aver



avuto una limitazione della propria attività a causa della quarantena obbligatoria per positività
Covid 19;
Ritenuto opportuno non indicare nella graduatoria i nominativi dei cittadini non ammessi al
contributo che il competente ufficio comunale provvederà ad informare con specifica nota
contenente le motivazioni dell’esclusione;
Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione dei benefici spettanti alle 131 aziende ammesse al
contributo in base all’elenco allegato e parte integrante della presente determinazione per un
totale di €131.000,00 di cui € 125.760,00 da liquidare direttamente ale aziende e € 5.240,00 da
riversare alla tesoreria dello stato a titolo di ritenuta d’acconto;
Dato atto che, ai sensi dell'art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000, questo atto viene trasmesso al
Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutivo con l'espressione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;
Dato atto del rispetto dell'art. 183 comma 8, dell'art. 177, commi 1 e 2 e l'art. 107 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000;
Dato atto che il presente atto verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi dell'art. 37 D.
Lgs. 33/2013;

DETERMINA

di approvare la graduatoria delle imprese aventi diritto al contributo a fondo perduto a
sostegno delle imprese sottoposte alle restrizioni legate all’emergenza sanitaria COVID 19 di cui
alla delibera G.C. n. 92 del 02.12.2020, rettificata con la delibera G.C. n. 95 del 04/12/2020;
di non indicare nella stessa i nominativi dei cittadini la cui azienda sia stata ammessa al
contributo per aver avuto una limitazione della propria attività a causa della quarantena
obbligatoria per positività Covid 19;
di non indicare nella graduatoria i nominativi dei cittadini non ammessi al contributo che il
competente ufficio comunale provvederà ad informare con specifica nota contenente le
motivazioni dell’esclusione;
procedere alla liquidazione dei benefici spettanti alle 131 aziende ammesse al contributo per
un totale di €131.000,00 di cui € 125.760,00 da liquidare direttamente alle aziende e € 5.240,00
da riversare alla tesoreria dello stato a titolo di ritenuta d’acconto;
di liquidare per le ragioni indicate in premessa l’importo come indicato in tabella e in base allo
schema allegato e parte integrante della presente determinazione:

BILANCIO 2020

CAP    6960 CONTRIBUTI ALLE IMPRESE IN DIFFICOLTA’ DA PANDEMIA COVID

MISSIONE  14 PROGRAMMA   02 TITOLO 1 MACRO AGGREGATO    04

PIANO DEI CONTI 1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti ad altre imprese

Importo €  131.000,00 IMPEGNO   981.1/2020                              Det. Impegno 1350/2020

CMT/cl

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

F.to  Maria Teresa Casula



VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18
agosto 2000 N. 267;

Dorgali, 18-01-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elena Rita Mereu

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo pretorio informatico di questo
Comune dal 19-01-2021 al 03-02-2021.

L'Addetto alle pubblicazioni

F.to Maria Lucia Spanu

La presente copia è conforme all’originale.


